
2023 m. kovo 15 d. Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo 
išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 

  

ŠILUMOS SIURBLIŲ ĮRANGOS ĮSIGIJIMO 
IR ĮRENGIMO IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ 

VIENETO  
ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS  

2023-03-15 

 



2023 m. kovo 15 d. Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo 
išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį 

Fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi finansuojant projektus 

įgyvendinamus pagal  Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos antrojo Sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos akvakultūros skatinimas“ priemonę „Produktyvios 

investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo 

didinimas, atsinaujinančioji energija“.    

Nustatyti fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi kompensuojant 

labai mažų, mažų, vidutinių įmonių (toliau – MVĮ), ir didelių 

įmonių, užsiimančių akvakultūra, patirtas šilumos siurblių 

įsigijimo ir įrengimo išlaidas.  

Preliminari veiksmo atrankos pradžia 2023 m., pabaiga –  2024 

m. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

Vandens biologinės įvairovės apsauga ir atkūrimas ir su 

akvakultūra susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 

išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos 
Įdiegtų AEI naudojančių šilumos gamybos įrenginių galia 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

kW 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo išlaidų fiksuotieji 

vieneto įkainiai 1 kW (dauginami iš konkretaus įrenginio 

techniniame pase nurodytos galios): 

Produkto tipas Galia, kW 

Šilumos siurblių įrangos 

įsigijimo ir įrengimo išlaidų 

fiksuotasis įkainis1 

 
1 Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo paslaugoms taikytas 21 proc. PVM tarifas. Jei PVM netinkamas 

finansuoti, tai kaina imama be PVM. 



2023 m. kovo 15 d. Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo 
išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 

1 kW kaina 

be PVM, Eur 

1 kW kaina su 

PVM, Eur 

1 2 3 4 

Šilumos siurblys oras–vanduo 

(be integruoto boilerio) 

≤ 7 746,69 903,49 

> 7 ≤ 13 488,74 591,38 

> 13 391,03 473,14 

Šilumos siurblys žemė–vanduo/ 

vanduo-vanduo (be integruoto 

boilerio) 

≤ 7 981,78 1187,95 

> 7 ≤ 13 598,72 724,45 

> 13 371,60 449,63 
 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Į Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo išlaidų 

fiksuotuosius vieneto įkainius įeina: atitinkamos galios naujai 

diegiamo šilumos gamybos įrenginio kaina. 

Pagal nacionalinius teisės aktus PVM yra tinkamas finansuoti 

ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM 

susigrąžinti. Įgyvendinant skirtingus Investicijų programos 

veiksmus, paramos gavėjai bus ūkio subjektai, kurie PVM 

susigrąžins ir taikys fiksuotuosius vieneto įkainius be PVM, ir 

paramos gavėjai, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys 

fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

T 

9. Koregavimo (-ų) metodas  Netaikoma  

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks   

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti apmokėjimą iš Europos Komisijos pagal 

fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatui pagrįsti bus kaupiami šie rezultato pasiekimą 

pagrindžiantys dokumentai: 

- dokumentai, įrodantys įrangos įsigijimą ir įrengimą  

(priėmimo - perdavimo aktas, nuotraukos ir/ar kt. 

dokumentai); 

-  įrenginio techninius duomenis patvirtinančių 

dokumentų kopijos (įrenginio pasas ir/ar techninė 

specifikacija, iš kurių galima būtų identifikuoti įrengto 

įrenginio galingumą). 

 Paramos gavėjas kartu su mokėjimo prašymais 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie bus kaupiami ir 

saugomi informacinėje sistemoje. Administruojančioji 

institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatai. 



2023 m. kovo 15 d. Šilumos siurblių įrangos įsigijimo ir įrengimo 
išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas 

Remiantis atranka, bus atliekamos patikros vietoje, kurių metu 

bus tikrinami faktiniai įrangos įrengimo įrodymai.  

Projektų patikrų ir dokumentų saugojimo tvarka vykdoma, 

laikantis nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose 

ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų. 

 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Nenumatoma 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

Netaikoma 

 


